
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  

 

DELIBERA NR. 123/2021 del  29/06/2021 

VERBALE NR. 19 DEL 29.06.2021 

 

OGGETTO: DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO ANTIBULLISMO 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE le LINEE DI ORIENTAMENTO MIUR, Aprile 2015, per azioni di prevenzione e di 

contrasto al bullismo e al cyberbullismo; 

VISTO il D.P.R. 249/98 e 235/2007 recante “Statuto delle studentesse e degli studenti”;  

VISTI gli artt. 581-582-594-595-610-612-635 del Codice Penale;  

VISTI gli artt. 2043-2047-2048 Codice Civile sulla responsabilità genitoriale e dei tutori;  

VISTA la  legge 29 maggio 2017, n. 71;  

VISTE le  Nuove LINEE DI ORIENTAMENTO MIUR, Ottobre 2017, per azioni di 

prevenzione e di contrasto al bullismo e al cyber bullismo;  

VISTA la Legge 92/2019 sull’inserimento dell’insegnamento dell’Educazione Civica nei 

curricoli delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota MIUR nr. 482 del 18.02.2021; 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

D E L I B E R A 

All’unanimità dei Consiglieri presenti l’approvazione del Protocollo Antibullismo di 

Istituto, allegato al verbale del Consiglio del 29.06.2021. 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Tiziana Afflitto 
  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a 

distanza) 
                                                                   

                                                                   Per autenticazione       
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof. ssa Maurizia G. Bianco 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 modificato  

E integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 

                                                                                                          

 

 

 
                                                        

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 
 


